Merito haec pateris: mavis enim cras bonus fieri, quam hodie bonus esse.

23. Facio aliiquid? ita facio, ut ad hominum salutem id referam: accidit mihi aliiquid? ita accipio, ut id ad deos referam et fontem omnium rerum, a quo omnia, quæ sunt, inter se connexa profisciscuntur.

24. Quale tibi videtur lavari, oleum, sudor, sordes, aqua viscida, omnia putida; talis quævis vitæ pars est et quævis res subjecta.

25. Lucilla Verum, deinde Lucilla; Secunda Maximum, deinde Maximus; Epitynchanus Diotimum, deinde Epitynchanus; Faustinam Antoninus, deinde Antoninus. Hujusmodi omnia: Celer Hadrianum, deinde Celer; quin etiam acres illi et futurorum præscii et fastu elati ubi nunc sunt? ut ex acribus Charax, Demetrius Platonicus, Eudæmon et si quis alius ejusmodi. Omnia caduca et jam dudum emortua: aliorum ne minimum quidem tempus mansit memoria; alii in fabulas abierunt; alii jam adeo e fabulis evanuerunt. Horum igitur memento, aut dissipatum iri compagem tuam aut extinctum iri spiritum aut migratum esse et alibi constitutum iri.

26. Lætatur homo, quum facit, quæ homini propria sunt: proprium autem est homini, benevolum esse erga contribules, motus sensuum contempnere, visa probabilia discernere, naturam universitatis et ea, quæ secundum hanc sunt, contemplari.

27. Tres rationes: una ad vas circumdateum, altera ad causam divinam, a qua omnibus evenit quidquid evenit, tertia ad eos, quibuscum vivis.

28. Dolor aut corpori malum: ergo hoc pronunciat! aut animo; verum huic licet, serenitatem suam et tranquillitatem servare et non opinari, esse malum; omne enim iudicium et impetus et appetitus et aversatio intus est, eoque nihil mali adscendit.

29. Exstingue visa, sæpe tecum loquens: Nunc in potestate mea situm est, ut nulla in hoc animo improbitas insit, nulla cupiditas, nulla omnino perturbatio, sed ut, omnibus, qualia sint, perspectis, singulis pro dignitate utar. Memor esto hujus potestatis a natura tibi tributæ.

30. Loqui et in senatu et cum quolibet modeste nec voce nimis intenta: sano sermone uti.

31. Aula Augusti, uxor, filia, nepotes, privigni, soror. Agrippa, cognati, familiares, amici, Areus, Mæcenas, modici, sacrificuli: totius aulæ mors. Tum perge ad alia, quæ non ad unius mortem pertinent, ut Pompeiorum, ad id, quod in monumentis inscribitur: ULTIMUS CENTIS SUÆ, et re-

γίζεσθαι, πόσα ἐσπάσθησαν οἱ πρὸ αὐτῶν, ἵνα διέδοχον τινὰ καταλίπωσιν εἴτα, ἀνάγκη ἐσχατόν τινα γενέσθαι· πάλιν ὡδεῖς διλού γένους θάνατον.

λβ'. Συντίθεναι δεῖ τὸν βίον κατὰ μίαν πρᾶξιν· καὶ εἰ ἔκαστη τὸ ἑαυτῆς παρέχει, ὡς οἶον τε, ἀρκεῖσθαι· ἵνα δὲ τὸ ἑαυτῆς παρέχῃ, οὐδὲ εἰς σε κωλῦσαι δύναται. — Ἀλλ' ἐντίσταται τι ἔξωθεν. — Οὐδέν εἰς γε τὸ δικαίως καὶ σωφρόνως καὶ εὐλογίστως· ἀλλο δέ τι ἵσως ἐνεργητικὸν κωλυθεῖσται; ἀλλὰ τῇ πρὸς αὐτὸν τὸ κώλυμα εὐαρεστήσει, καὶ τῇ ἐπὶ τὸ διόδομενον εὐγνώμονι μεταβάσει, εὐθὺς ἀλλη πρᾶξις ἀντικαθίσταται, ἐναρμόσουσα εἰς τὴν σύνθεσιν, περὶ οὓς δὲ λόγος.